ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.401.857/0001-30

Praça Tiradentes, 100, Bairro Cidade Baixa | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA

Site: www.montealegre.pa.gov.br | E-mail: prefeitura@montealegre.pa.gov.br

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DE COVID-19 ANTÍGENO AG PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA,

no atendimento dos usuários através da Secretaria Municipal de Saúde de Monte Alegre, Estado do

Pará.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no Art. 105 da

Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos recursos

orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto indicado acima,

consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para tal finalidade.

DISPONIBILIDADE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2024.

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constantes do objeto supra mencionado, correrão

à conta da dotação orçamentaria própria da Secretaria Municipal de Saúde, constante na Lei

Orçamentaria Anual, para o exercício financeiro de 2024, na seguinte classificação programática:

10.305.0013 2.073 - 3.3.90.30.00.

Monte Alegre-Pará, 30 de Janeiro de 2024.

 LUCIA MARIA DOS SANTOS BRAGA

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 508/2021

		2024-02-08T11:32:03-0300
	LUCIA MARIA DOS SANTOS BRAGA:11774851253